

Valtuustoaloite ympäristöohjelman laatimisesta

61/11.00/2021

Khall 15.02.2021 § 41

Vasemmistoliiton valtuustoryhmä jätti 1.2.2021 valtuuston kokouksessa seuraavanlaisen valtuustoaloitteen:

" Kuntaliiton tietojen mukaan moni kunta on laatinut ympäristöjohtamisensa tueksi ympäristöohjelman tai muun vastaavan strategisen asiakirjan. " Hyvä ympäristö on kunnan elinkelpoisuuden kivijalka. Hyvä ympäristö perustuu luonnonvarojen kestäväan käyttöön, luonnon tuottokyvyn ja monimuotoisuuden säilyttämiseen, terveelliseen ja turvalliseen elinympäristöön sekä elinkeinotoiminnan edellytyksiin, joihin kaikkiin kuntalaisten tulee voida vaikuttaa.", todetaan Kuntaliiton nettisivuilla.

Viime syksynä käynnistettiin Euran kuntastrategian kehittämisprosessi. Nopeasti muuttuva yhteiskunta ja maakuntahallinnon muutosten vaikutukset kuntarakenteeseen edellyttävät jo sinänsä vuonna 2016 hyväksytyyn strategian päivittämistä. Vanhassa vielä voimassa olevassa strategiassa on havaittu myös puutteita. Pääotsikon "Menestymisen päämäärät" alla on alakohta "Ympäristö ja historiavastuu", jossa yleisestä i muutamalla sanalla viitataan ympäristöön ja luontoon.

Vasemmistoliiton Euran kunnanvaltuutettujen mielestä tämä ei ole ollut riittävä väline kunnan ympäristöpoliittiseen johtamiseen. Siitä todisteena ovat muun muassa viime vuosien aikana nousseet useat kunnan ympäristöön ja luontoon liittyvät kiistatilat, jotka ovat aiheuttaneet kitkaa kunnallisessa päätöksenteossa. Tuoreimpana niistä mainittakoon Mansikin alueen maisemallisesti ja luonnonarvoiltaan arvokkaiden Hämeenlinnan kallioiden kaavoittaminen yksityisiksi rantatonteiksi.

Vasemmistoliiton valtuutettujen mielestä Euran kunnassa tarvitaan ympäristöohjelmaa, jonka päämääränä on taata kuntalaisille terveellinen, viihtyisä ja luonnontaloudellisesti kestävä elinympäristö nyt ja tulevaisuudessa. Ohjelman strategisten tavoitteiden ja toimenpiteiden tulee liittyä ilmastomuutoksen hillintään, luonnon ja erityisesti metsäluonnon monimuotoisuuden turvaamiseen, Eurajoen ja Pyhäjärven tilan parantamiseen ja kestäväan kehityksen periaatteiden mukaiseen toimintaan. Valtuutettujen näkemyksen mukaan ympäristöohjelma koskee kunnan omaa toimintaa, mutta sen vaikutukset tulevat näkymään myös kuntalaisten arjessa. Kunnan kaavoituksella ja muulla maankäytön suunnittelulla voidaan luoda edellytykset kuntalaisten hyvälle ja ekologisesti kestävälle elinympäristölle. Kunnan tekemillä ratkaisuilla voidaan myös mahdollistaa asukkaiden ekologisemman arjen valinnat esimerkiksi kiinteistöjen energiaratkaisuissa, jätehuollossa ja liikennekäyttäytymisessä. Siksi myös kuntalaisten tulee saada vaikuttaa ohjelman valmisteluun.

Vasemmistoliiton Euran valtuustoryhmä esittää, että edellä mainitun Euran kuntastrategian uudistusprosessin tärkeäksi elementiksi otetaan kunnan ympäristöohjelman laatiminen. Sen tulee olla kuntastrategiaan pohjautuva

toteutusohjelma, jonka avulla kunnan ympäristöjohtamista voidaan toteuttaa myös käytännön tasolla."

Ehdotus

Kunnanjohtaja:
Kunnanhallitus lähettää valtuustoaloitteen johtoryhmälle valmisteltavaksi.

Päätös

Kunnanhallitus:
Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.
